

**MUNICÍPIO DE LUMINÁRIAS/MG**

Rua Coronel Diniz, 172, Centro, CNPJ 18.244.301/0001-26 - Tel/Fax: [35] 3226-1806

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS						FOLHA Nº: 01		
OBRA: REVITALIZAÇÃO DOS CONTEIROS CENTRAIS DA AV. FLORENZANO						DATA: 27/05/2020		
LOCAL: PÇ NSRA DO CARMO E AV. FLORENZANO - NO MUNICIPIO DE LUMINÁRIAS - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP JAN/2020					(    ) DIRETA    ( x ) INDIRETA		BDI 25,00%	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$1.386,35
1.1	SEINFRA	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$1.109,08	R\$1.386,35	R\$1.386,35
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$7.085,20
2.1	SEINFRA	RO-42387	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	M2	169,42	R\$5,42	R\$6,78	R\$1.148,67
2.2	SEINFRA	DEM-MFC-005	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	M	557,97	R\$3,42	R\$4,28	R\$2.388,11
2.3	SEINFRA	TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	27,74	R\$29,52	R\$36,90	R\$1.023,61
2.4	SEINFRA	RO-40239	APILOAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	462,42	R\$3,18	R\$3,98	R\$1.840,43
2.5	SEINFRA	TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	M3	10,91	R\$50,18	R\$62,73	R\$684,38
3			PAVIMENTAÇÃO					R\$43.644,84
3.1	SEINFRA	OBR-VIA-216	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 6 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	644,68	R\$54,16	R\$67,70	43.644,84
4			MEIO-FIO					R\$25.921,95
4.1	SEINFRA	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	568,09	R\$36,50	R\$45,63	25.921,95
5			PAISAGISMO					R\$11.262,98
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE ÁRVORE - IPÊ AMARELO COM DIÂMETRO DO CALE ENTE 30 E 50 CM DE ESPESSURA	U	39,00	R\$70,00	R\$87,50	3.412,50
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE ÁRVORE - JACARANDÁ DE MINAS COM DIÂMETRO DO CALE ENTE 30 E 40 CM DE ESPESSURA	U	20,00	R\$70,00	R\$87,50	1.750,00
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE MUDA DE AMENDOIM FORRAGEIRO PARA USO COMO MULCHING EM TODA A EXTENSÃO DOS CONTEIROS	U	768,00	R\$0,78	R\$0,98	752,64
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL - SACO DE 20 KG	U	30,00	R\$27,00	R\$33,75	1.012,50
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE AREIA GROSSA, INCLUSIVE TRANSPORTE	M3	1,00	R\$63,27	R\$79,09	79,09
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE CALCÁRIO - SACO DE 20 KG	U	1,00	R\$30,00	R\$37,50	37,50
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE ADUBO NPK - SACO DE 20 KG	U	1,00	R\$100,00	R\$125,00	125,00
5.1	COTAÇÃO	*****	FORNECIMENTO DE TUTOR DE EUCALIPTO TRATADO COM H=2,50M E D= 6 CM, COM EXTREMIDADE INFERIOR PONTIAGUDA, TIPO LANÇA.	U	55,00	R\$5,00	R\$6,25	343,75
5.1	COTAÇÃO	*****	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ÁRVORES H MÍN. = 1,80 M, INCLUSIVE 15 DIAS DE ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DO COMPORTAMENTO DAS MUDAS PÓS PLANTIO	U	1,00	R\$3.000,00	R\$3.750,00	3.750,00
TOTAL GLOBAL DA OBRA								R\$89.301,32
Responsável técnico pela elaboração da planilha: CÉLIO MARCOS DE SOUZA CREA 47.248/D								
Assinatura do Responsável Técnico: _____						Luminárias, 27 de maio de 2020.		